Belo Horizonte, 02 de maio de 2023.

CIRCULAR: 0008/2023/ASIND
ASSUNTO: ASSEMBLEIA DO CONSELHO DE REPRESENTANTES DA FAEMG

Prezado Senhor,

Convocamos V. Sa., como presidente deste Sindicato, para comparecer, na condição de delegado
representante, à Assembleia Geral Ordinária do Conselho de Representantes, em 24 de maio de
2023, às 13 horas, em primeira convocação, e às 14 horas, em segunda convocação, na sede do
Sistema FAEMG SENAR, na Avenida do Contorno, 1.771, bairro Floresta, em Belo Horizonte.

Anexamos à esta circular o edital, com a pauta da Assembleia. Segue também cópia da Ata da
Assembleia Geral Ordinária, realizada em 30 de novembro de 2022.

Serão enviadas, posteriormente, por meio digital, a Prestação de Contas e o Relatório de Atividades
de 2022.

Solicitamos a confirmação da sua presença pelos telefones (31) 3074-3642 e (31) 3074-3026, ou
pelo e-mail asind@faemg.org.br.

Caso não possa comparecer, o presidente do Sindicato somente poderá ter como representante
um dos diretores do Sindicato. O credenciamento deverá ser enviado antecipadamente à FAEMG
pelo e-mail asind@faemg.org.br.

O valor da ajuda de custo será depositado na conta indicada pelo Sindicato.

Esta circular está também no site www.sistemafaemg.org.br.

Atenciosamente,

Antônio Pitangui de Salvo

Presidente